
２０２５年３月 

お客様各位 

鹿児島荷役海陸運輸 株式会社 

海運事業本部 

 

 

中古電気自動車（ＥＶ車）の乗船一時休止についてのご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、近年船舶による電気自動車（ＥＶ車）の輸送においては、甚大な被害をもたらした   

船舶火災事故が複数発生しております。リチウムイオン電池から火災が発生した場合、完全な

鎮火が困難であり、時間をおいて再発火する危険性もございます。 

 つきましては電気自動車（ＥＶ車）の火災に対する具体的に対策が発表されるまでの期間、   

中古電気自動車（EV 車）の取扱いに関しましては下記の通り一時休止とさせていただきます。 

お客様各位には何かとご不便をお掛けすることになり誠に恐縮では御座いますが、諸事情 

ご賢察いただきご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1．適用開始日 ：２０２５年３月より 

 

2．取扱休止車両：中古電気自動車（ＥＶ車両） 

 

 

※新車の電気自動車（ＥＶ車）、プラグインハイブリッド車（PHEV）、ハイブリッド車（HV）

に関しては、従来通りの船積み対応とさせていただきます。 

 

 ※ヤードへの搬入はお断り申し上げます。 

搬入後に判明した当該車両に関しては、すぐのお引き取りをお願いいたします。 

 

 

3．対象航路：弊社がＲＯＲＯ船にて運航する全航路 

（大阪－鹿児島－那覇航路） 

 

 

 

以上 


